apli eū quē mi adā viderant   
 dñm v̄tute faciente. Et dixit   
 illi ihs. Amē dico tibi: hodie   
 menī eis i paradiso. Pulcher   
 timū affectū de iūfatione ex̄m.   
 q̄ tā cito latrom venia relaxa   
 t̄: et vberior ē grā q̄ p̄eratio.   
 Sēp em̄ plus dñs tribuit. qm̄   
 rogat̄. Ille em̄ rogabat. vt me   
 mor sui fuisset dñs m̄ v̄isset i   
 regnū suū. Dñs at̄ ait. Amē   
 dico tibi: hodie menī eis i pa   
 diso. Vita est ei cē ai xp̄o: q̄   
 ubi xp̄s. ibi regnū. Quidā di   
 os latrones cūfixos cū dñō.   
 duobz baptizatorū ḡm̄bz coap   
 tant. Quicūqz ei baptizati su   
 m̄ m xp̄o ihū: i morte ipsi   
 baptizati sum̄. Ambo nāqz   
 similes cūfixi. s̄vngm̄ a iure   
 blasphemie peior: alter est cō   
 fessioe martir effect̄. Quā p̄ bap   
 tismū quo ai p̄iores eē m̄ ab   
 hūm̄. Alij dñm deū m carne pas   
 sū fide. spe. et caritate laudāt.   
 coronant̄: alij dñm aut fide. a   
 opa baptismi h̄re tenuit. do   
 no qd̄ accēpere p̄uant. Erat   
 at̄ fere hora sexta. et tenebre sc̄e   
sp̄m vniūsa t̄m vsq̄ i horā no   
nā. et obscurata ē sol. Clarissim   
 ind̄i lūm̄e retraxit radios suos   
 ne aut pendentē vidēt dñs: d̄   
 ip̄m̄ blasphemātes sua luce fru   
 erent̄. Et notans q̄ dñs sexta   
 hora. hoc ē. hoc ē recessus a cē   
 tro m̄di sole iūfixus sit: dilu   
 arlo at̄ hoc ē oriente iā sole r̄

A B

Resurrectionis sue mysteria celebravit  
statu enim temporis signavit: quod effectus  
operis exhibuit. Quia mortuus est  
propter peccata nostra: et resurrexit propter  
iustificationem nostram. Nam et ad  
peccata scriptum est quod audivit vo-  
cem dei de abulatis in paradiso  
ad auram post meridiem. Pro mendacem  
namque in dimata luce fidei. ad auram  
verbo refrigerate fervore caritatis.  
de abulatis autem audivit: quia ab  
hominis peccata recesserat. Romulus  
ergo ordo postebat: ut eodem tem-  
poris articulo quo tunc ad peccata  
obduserat: nec latroni penite-  
ti dominus paradisi ianuam panderet.  
Et velum templi fissum est mediu.  
hoc exprimate dominus spiritus sanctus est: sicut  
matheus. marcus et testantur: sicut  
lucas portapado narravit. Vo-  
lens enim mirantibus miraculo adiu-  
gere. cum dixisset. sol obscuratus est.  
et continuo subiugendum existavit.  
et velum templi fissum est mediu. Et  
Secundum autem velum templi. ut archa  
testamenti. et omnia legis sacra.  
quae prius tegebantur appareant: atque  
ad populum transierint nationum. ante  
eternum dominum fuerint. nota in iudea  
dicitur. in israhel magnum nomen eius: nec  
autem exaltare super celos deus. et super  
omnes terram inquit gloria tua. Et in eadem  
prius dixit. in via gentium ne abi-  
eritis: propter passionem verbum. euntes  
docete omnes gentes. Et clamans vo-  
ce magister ihesus ait. Propter in manus tu-  
as commendo spiritum meum. Et haec  
dicens expiravit. propter invocando

filium dei se esse dicitur: spiritum vero  
commendando. non defectum sive  
tutus. Pro fidentiam eadem autem pre-  
ceptatis in sinuat. Amat enim  
dare gloriam patri: ut nos edificet  
gloriam dare rationem. Comen-  
dat itaque patri spiritum: iuxta hoc  
quod delectato corde et exulta-  
tibus spe resurgendi labijs in  
alio psalmo loquitur. quoniam non  
delinquis animam meam in inferno:  
nec dabis spiritum tuum in corruptione.  
Vides autem certum quod  
factum fuerit. glorificavit deum.  
De hic homo iustus erat. Non so-  
lus certum glorificavit de-  
um. sed et milites qui cum eo erant.  
custodientes illum sicut matheus  
scribit. visio tremore. et huius  
quae fiebant. timuerunt valde dice-  
tes. Vere dei filius erat iste.  
Quanta ergo veritas iudeorum: quae tot  
per dominum virtutibus suis. tunc in mor-  
te eius apparentibus signis credere  
respuerunt: et in sensibiliore gen-  
tilibus deum glorificare vel time-  
re preceserunt. Unde merito per certum  
omne fides eorum designat: quae  
velo mysteriorum celestium per mortem  
domini reserato continuo illum et  
verum iustum hominem. et verum dei filium  
synagoga tacite designat. Nam  
ipsa summa antenna. quae in  
flexu digitorum. sic et super medio  
rotatum est. de sinistra transit in  
dexteram etiam sacris et fidei ap-  
tissime congruit: cui pro lege euan-  
gelium creditum. pro tunc divinis ignum  
est celeste promissum. Et omnia tur-

169

✓ ba eorum qui sibi aderant ad sp  
 ✓ tantulum istud. et videbant que  
 ✓ fiebant. praevertentes pectora sua  
 ✓ revertebant. Quae praevertentes pec-  
 ✓ torum. quod primum est et luctus idcirco  
 ✓ potest dupliciter intelligi. Sive enim cum  
 ✓ in vita dilexerunt iniuste occi-  
 ✓ suam dolebant: seu cum morte in-  
 ✓ petrassent se manerant: huc in  
 ✓ morte apostolice gloriificationis neme-  
 ✓ bant. Sed sive haec. sive illa. sive  
 ✓ utraque causa. divisas in turba  
 ✓ dissidentesque personas pectorum ton-  
 ✓ dere coegit: notanda distantia  
 ✓ gentis et gentis. Gentiles quippe  
 ✓ mouente christo deum timentes ap-  
 ✓ te confessionis voce glorificant: iudei  
 ✓ praevertentes sola pectora silen-  
 ✓ tes domum redeunt. Stabant autem  
 ✓ omnes noti eius a longe: et miserere  
 ✓ quod seruite erat eum a galilea haec  
 ✓ videntes. hoc est quod ipse dominus in  
 ✓ psalmo prophetae sive passionis  
 ✓ serie peruenit dicens. Rogasti  
 ✓ me a me amicum et proximum: et no-  
 ✓ tos meos a misericordia. Et ecce  
 ✓ unus nomine ioseph qui erat decano  
 ✓ unus bonus et iustus. hic non confen-  
 ✓ serat a filio et actibus eius. De  
 ✓ curio vocatur quod sit de ordine cu-  
 ✓ rie. et officium curie amittit: quod  
 ✓ etiam curialis a praerogativa mune-  
 ✓ ra curialis solet appellari. Ab  
 ✓ armathia civitate iudee: qui  
 ✓ expectabat et ipse regnum dei. Ar-  
 ✓ mathia propria est tamatham a  
 ✓ civitas helthane et samuel. in  
 ✓ regione thanaica iuxta dyos-

✓ polim. hic accessit ad pilatum  
 ✓ et petijt corpus ihu. Magnaeque  
 ✓ de ioseph iste dignitatis ad seculum.  
 ✓ si maioris apud deum mentis  
 ✓ fuisse laudat: ut et per iustitiam  
 ✓ inimicorum splendido sepeliendo cor-  
 ✓ porum domino dignus foret: et per no-  
 ✓ bilitatem potentie secularis idem corpus  
 ✓ carum possidet. Non enim quilibet  
 ✓ ignotus ad praesidium accedere. et truci-  
 ✓ fixi corpus potest in petrae. Et  
 ✓ depositum involuit syndone. et  
 ✓ posuit eum in monumento exaso.  
 ✓ in quo non dum quod positus fuerat.  
 ✓ Et ex simplicia sepultura domini. abi-  
 ✓ cio diuitum deponatur. Quia ne in  
 ✓ tumulis quod deponitur carere diuitibus.  
 ✓ possunt autem iuxta intelligentiam  
 ✓ spirituale et hoc sentire. quod ille in  
 ✓ syndone munda involuatur. qui  
 ✓ pura cum mente suscepit. In no-  
 ✓ mo autem ponitur in monumento. ne post  
 ✓ resurrectionis certis corporibus rima-  
 ✓ netibus. surrexisse alius fingeret.  
 ✓ Quod bene monumentum de petra ex-  
 ✓ asum fuisse memoratur: ne si ex mil-  
 ✓ ibus lapidibus edificatum esset suff-  
 ✓ fossis tumuli fundamentis  
 ✓ ablatum furto diceretur. Aliter.  
 ✓ Solus tumulo dominus includitur:  
 ✓ ut specialiter illius sepultura. idem  
 ✓ modo dissimiliter. sic et cetera dispo-  
 ✓ sitionis eius archana a mirabili  
 ✓ nature fragilitate distrepantur et  
 ✓ specialiter et resurrectio designetur.  
 ✓ Non et verum homo apparuit: sed ex  
 ✓ divina misericordia conceptus et natus. et  
 ✓ sepultus est per omnia: sed per similitudinem

absq; p̄tō: et mortu9 2. s̄. quō  
r̄pe voluit: et sepult9 ē. s̄. q̄  
d̄m voluit: et suscitatus est. s̄.  
q̄n voluit. hoc ē ergo qd̄ ait:  
singlariē s̄i ego. doner t̄n sc̄a  
Et alibi de singlarī septura.  
In pace m̄ idipm̄: obdormiā et  
requeſtā. **Qm̄ tu d̄ne singlarie**  
m̄ spe oſtitiſti me. Id ē cet̄orū  
mortalū m̄ fine iſt̄tione ſer  
uata: me singlarī dono a mor  
tuis die tua reſurgē p̄miſiſti.  
Et dies erat paſſene: et ſabba  
tū illuceſcebat. paſſene p̄ano  
mt̄. Quō noīe iudei qui mē  
grecos cūlabant. ſextā ſabbi  
que n̄c a nob̄ ſexta ſiā vocat̄.  
appellabāt: p̄ eo videl' die que  
m̄ ſabbatū foret n̄c̄ia. p̄p̄a  
tent. **Quē qd̄ de māna quondā**  
erat p̄ceptū: ſexta at̄ die colli  
gens duplū. 2. **Et v̄o mē roā**  
nos vitā ducit iudei v̄ſitāq;  
eū latine cenā purā agnōmāt.  
**Et ergo ſexta die hō f̄iō.** et  
tota m̄di ē creatura p̄f̄a: ſep  
tima autē d̄diter ab ope ſuor̄  
q̄mit. v̄n̄ et hāc ſabbm̄. id eſt  
requiē vocari p̄cepit. r̄c̄ d̄n̄s ē  
adē die ſexta cū fixus huāne  
reparatiōis iſpleuit arch̄anū.  
**V̄n̄ cū accep̄iſſi acetū dixit.** cō  
ſummatū eſt. id ē ſexta diei. qd̄  
pro m̄di reſectiōne ſuſceptū. to  
tū eſt opus p̄fectū. **Sabbō at̄**  
m̄ ſepl̄cho requeſtens. reſur̄ec  
tiōis que octaua die v̄ctura  
erat. exp̄c̄uit euentū. v̄bi mē